ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

Aos nove dias do mês de março do ano de 2021, às 08 horas, na sala de videoconferência (link:

https://meet.google.com/hto-ciuc-dzk), foi iniciado o primeiro turno de apresentações da prova didática na Didática e

Tecnologias da Educação, objeto do Edital n
o
 005/2021-PROGESP, por parte das candidatas Any Elizabeth da Costa e

Josivânia Maria Alves de Freitas. A candidata Jane Fontes Guedes Melo foi desclassificada porque fez a entrega do plano

após o horário, conforme estabelecido pelo item 8.5.8.1  As apresentações ocorreram no prazo estabelecido no art. 30 da

Resolução n
o
 225/2018-CONSEPE. Em seguida, cada membro da comissão formulou sua arguição, conforme art. 30, §§ 2

o

e 3
o
 da norma que regulamenta este certame. Encerrada a apresentação e a arguição, às 11:00 horas, e após a avaliação

independente da prova didática por cada membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota

final através da média aritmética conferidas pelos mesmos.

Primeiro turno – 09.03.2021  08:00 às 1100h

Nome do Candidato Presidente 1
o
 Examinador 2

o
 Examinador MÉDIA

Iany Elizabeth da Costa 6,08 6,08 6,08 6,08

Josivânia Maria Alves de Freitas 5,03 5,03 5,03 5,03

Aos nove dias do mês de março do ano de 2021, às 14 horas, na sala de videoconferência (link:

https://meet.google.com/wfc-zfci-eyx), foi iniciado o segundo turno de apresentações da prova didática na Didática

e Tecnologias da Educação, objeto do Edital n
o
 005/2021-PROGESP, por parte da candidata Dayana Lucia

Rodrigues de Freitas. As candidatas Mikelly Gomes da Silva e Daniela Conegatti Batista não enviaram plano e nem

compareceram estando desclassificadas.As apresentações ocorreram no prazo estabelecido no art. 30 da Resolução

n
o
 225/2018-CONSEPE. Durante a realização da prova de didática no segundo turno da candidata Dayana Lucia

Rodrigues de Freitas, houve queda da conexão de internet do presidente da CS, professor João Tadeu Weck, sendo

reestabelecida 10 (dez) minutos após e, conforme o item 8.5.10.4 do referido edital, a apresentação foi retomada,

sendo acrescido ao tempo da candidata os 10 (dez) minutos da interrrupção. Em seguida, cada membro da comissão

formulou sua arguição, conforme art. 30, §§ 2
o
 e 3

o
 da norma que regulamenta este certame. Encerrada a

apresentação e a arguição, às 17:00 horas, e após a avaliação independente da prova didática por cada membro da

Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média aritmética conferidas

pelos mesmos.

Segundo turno 09.03.2021 13:00h às 17:00h

Nome do Candidato Presidente 1
o
 Examinador 2

o
 Examinador MÉDIA

Ana Carolina Costa de Oliveira 7,00 7,00 7,00 7,00

Dayana Lucia Rodrigues de Freitas 7,50 7,50 7,50 7,50

Aos dez dias do mês de março do ano de 2021, às 08 horas, na sala de videoconferência (link:

https://meet.google.com/onx-eaqm-aze), foi iniciado o terceiro turno de apresentações da prova didática na Didática

e Tecnologias da Educação, objeto do Edital n
o
 005/2021-PROGESP, por parte dos candidatos Kaio Eduardo de

Jesus Oliveira e Daniela Conegatti Batista e Erivaldo da Silva Santos. As apresentações ocorreram no prazo

estabelecido no art. 30 da Resolução n
o
 225/2018-CONSEPE. Em seguida, cada membro da comissão formulou sua

arguição, conforme art. 30, §§ 2
o
 e 3

o
 da norma que regulamenta este certame. Encerrada a apresentação e a arguição,

às 11:15:00 horas, e após a avaliação independente da prova didática por cada membro da Comissão de Seleção, os

membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média aritmética conferidas pelos mesmos.

Terceiro turno 10.03.2021 08:00h às 11:15H

Nome do Candidato Presidente 1
o
 Examinador 2

o
 Examinador MÉDIA

Kaio Eduardo de Jesus Oliveira 9,00 9,00 9,00 9,00

Erivaldo da Silva Santos 4,00 4,00 4,00 4,00

Aos dez dias do mês de março do ano de 2021, às 14 horas, na sala de videoconferência (link:

https://meet.google.com/wrw-mycs-ntq), foi iniciado o quarto turno de apresentações da prova didática na Didática e

Tecnologias da Educação, objeto do Edital n
o
 005/2021-PROGESP, por parte dos candidatos Andrialex William da Silva,

Sulivan Ferreira de Souza e Anna Gabriela de Souza Cordeiro . As apresentações ocorreram no prazo estabelecido no art.

30 da Resolução n
o
 225/2018-CONSEPE. Durante a realização da prova de didática no quarto turno do candidato Sulivan

Ferreira de Souza, houve queda da conexão de internet do  primeiro membro da CS, professor Marcos Aurélio Felipe, tendo

a conexão sido reestabelecida 2 (dois) minutos após e,  conforme o item 8.5.10.4 do referido edital, a apresentação foi

retomada, sendo acrescido ao tempo do candidata 2 (dois) minutos. Em seguida, cada membro da comissão formulou sua

arguição, conforme art. 30, §§ 2
o
 e 3

o
 da norma que regulamenta este certame. Encerrada a apresentação e a arguição, às

18:20 horas, e após a avaliação independente da prova didática por cada membro da Comissão de Seleção, os membros

reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média aritmética conferidas pelos mesmos.

Quarto turno 10.03.2021 14:00h às 18:20H

Nome do Candidato Presidente 1
o
 Examinador 2

o
 Examinador MÉDIA

Andrialex William da Silva 5,90 5,90 5,90 5,90

Sulivan Ferreira de Souza 7,80 7,80 7,80 7,80

Anna Gabriela de Souza Cordeiro 4,70 4,70 4,70 4,70

Sem nada mais a tratar, eu João Tadeu Weck,  presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata, assinada por mim e

demais membros da comissão do concurso.

Natal, 11 de março de 2021.

________________________

PRESIDENTE

 João Tadeu Weck

       Siape: 1544780

________________________

1
o
 EXAMINADOR

Marcos Aurélio Felipe

Siape: 1547172

________________________

2
o
 EXAMINADOR

Fernanda  Mayara Sales de Aquino

Siape: 3112644

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 11/03/2021

ATA DA PROVA DIDÁTICA Nº 2/2021 - DPEC (19.03)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 11/03/2021 19:31 )
FERNANDA MAYARA SALES DE AQUINO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DPEC (19.03)

Matrícula: 3112644

 (Assinado digitalmente em 11/03/2021 21:27 )
JOAO TADEU WECK

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DPEC (19.03)

Matrícula: 1544780

 (Assinado digitalmente em 12/03/2021 15:39 )
MARCOS AURELIO FELIPE

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DPEC (19.03)

Matrícula: 1547172

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: ,https://sipac.ufrn.br/documentos/ 2
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2021 ATA DA PROVA DIDÁTICA 11/03/2021 28fd7c3f4a

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf